Et q̄tum ad hoc dicit. Que ſciat et legitur ab omnibus hominibus. Noſtra in q̄. quā per nos instituti eis et couerſi. Legitur autē quia exempla noſtri eis alij imitantur vos. Abi. 2. Scribe vīſum et explana eū ſuper tabulas: et percurrat q̄ legerit eum. Quonodo autē ſciat hec epistola exponit dicens: Manifestari re. Et circa hoc tria facit. Primo exponit cuius ſit hec littera. Secundo quo modo ſit ſcripta. et tertio in quo. Cuins autē ſit ſic oſte dicit quia xp̄i. Et ideo dicit. Manifestari quoniam eis xp̄i id ē a christo informati et instructi ſciliſ. principaliter et auſcoritati. Mat. 23. Unus eſt magiſter veſter. Sed a nob̄ ſecundario et instrumentaliter. Et ideo dicit. Ministrata a nob̄. 1. cor. 4. Sic nos exiſtēt homo rc. 1. cor. 3. Quid igitur cephas rc. Quonodo at ſit ſcripta oſte dicit q̄ nō atramentū id eſt non admittat erroribus ſic p̄ficio. non mutabilis et imperfecta ſicut vetus let quia neminem ad perfectum adduxit. Heb. 7. Nam atramentū nigrum eſt per quod intelligunt error et deſeble per qd in telligit mutabilitas. Nō in q̄ ſit atramentū eſt ſcripta ſi ſpiritu dei vivi id eſt ſpiritus sancto qui vivit et qui docecente instructi eſtis. Ephē. 1. In q̄ ſignati eſtis rc. Et Abi autem ſit ſcripta infinitū ſubdens. Non in tabulis lapideis ſit lex veꝝ ut excludat duriciē. Quasi dicit. Nō in lapideis cordib; habentibus duriciē ſicut iudei. Act. 7. Dura cernice rc. Sed in tabulis cordis carnaliib; id ē in cordibus lautis ex charitate. et carnalibus id eſt molibus ex affectu implendi et intelligendi. Zechie. 36. Iuſferam a vob̄ coꝝ lapideū rc. Fiduciā autē tale rc. Apoſtolus ſupra excusat ſe q̄ non querebat gloriam ſuam quia non indigebat ea: hic vero probat hoc quia ipſe nō querit gloriam propriam. immo omnia bona que facit nō attribuit ſibi ſed deo. Et circa hoc duo facit. Primo em̄ atribuit omnia bona que habet et facit deo. Secundo cauſam huius assignat ibi. Non q̄ ſufficiētēs rc. Dicit ergo primo. Dico q̄ non egenus epiftolis cōmendatiōis. et q̄ vos eſtis epiftola noſtra ministrata a nob̄. Nec eſtis querimus gloriam noſtrā ſed christi. et fiduciā ſale ſit id ē dicendi talia. Habetus ad deum id eſt referimus in deo. Vel fiduciā ſit tendētē in deo ex cuīs viribus hoc dico. quia ipſe in me operatur. quā quidez fiduciā habem⁹ per christum per quem accessus habemus ad patrem ut dicitur Romano. 5. Qui vniuit nos deo. Terc. 17. Benedict⁹ vir rc. Et quia virtus deo per christum habeo hanc fiduciā. p̄s. Fiduciāliter agim rc. Causa autē huius fiduciā ſit ea. eſt quia quelequid ego facio etiam ipm principiū opes deo attribuo. Et ideo dicit. Non q̄ ſufficiētē ſim⁹ cogitare ſaltem non ſolum dicere vel implere. Nam in quo liber processu operis primo eſt aſſenſus qui ſit cogitando deinde collatio per verbū et poſtmodū implatio p̄ opus. unde ſit vt ſi neq; cogitare quis a ſe habeat ſed a deo. non eſt dubium q̄ non ſolum perfectio operis boni eſt a deo: ſed etiā inchoatio. P̄bit. 1. Qui cepit in vob̄ opus bonū rc. Et hoc eſt contraria pelagiā ſi dientes q̄ ſechoatio bo ni operis eſt ex nob̄ ſed p̄fectio eſt a deo. Isa. 26. Omnia opera noſtra rc. Sed ex hacne videatur tollere libertatem arbitrij dicit: A nob̄ quā ex nob̄. Quasi dicit. Posſum quidem aliquid facere quod eſt liber arbitrij. ſed hoc quod facio non eſt ex me ſed a deo. qui hoc ipsū poſſe coſſert ut ſic et libertatē hominis defendat cum dicit. A nob̄ id eſt a noſtra parte. et diuinam gratiam cōmendat cum dicit. Quasi ex nob̄ ſciliſ procedat ſed a deo. Hoc etiam philosophus vult q̄ nūq̄ homo per libe rum arbitrium potest quoddam bonum facere ſine adiutorio dei. Et ratio ſua eſt. quia in his que facimus querendum eſt illud propter quod facimus. Non eſt autē p̄cedere in infinitū ſed eſt deuenire ad aliquid puta ad cō